
GEMEENTE JETTE

Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Hervé Doyen, Voorzitter ;
Claire Vandevivere, Burgemeester ;
Bernard Van Nuffel, Olivier Corhay, Jacob Kamuanga, Nathalie De Swaef, Jennifer Gesquière,
Joris Poschet, Schepenen ;
Paul Leroy, Joëlle Electeur, Yassine Annhari, Halima Amrani, Patricia Rodrigues da Costa, Sara
Rampelberg, Xavier Van Cauter, Christophe Kurt, Salima Barris, Mauricette Nsikungu Akhiet,
Said El Ghoul, Behar Sinani, Cindy Devacht, Eren Güven, Gianni Marin, Stefan Dooreman, Julien
Flandroy, Philippe Lepers, Gemeenteraadsleden ;
Nathalie Vandenbrande, Voorzitster van het OCMW ;
Benjamin Goeders, Gemeentesecretaris.

 
Benoît Gosselin, Mounir Laarissi, Schepenen ;
Myriam Vanderzippe, Fouad Ahidar, Geoffrey Lepers, Laura Vossen, Fatima Salek, Jean-Louis
Pirottin, Dashminder Bhogal, Garo Garabed, Gemeenteraadsleden.

Zitting van 14.12.22

#Onderwerp : GR - DIENST FI.BE.BO. - OPCENTIEMEN OP DE GEWESTELIJKE BELASTING
OP DE INRICHTINGEN VAN TOERISTISCHE LOGIES - DIENSTJAAR 2023 - GOEDKEURING
VAN HET REGLEMENT #

Openbare zitting

Dienst FIBEBO

De Gemeenteraad,
Gelet op artikel 170, §4 van de Grondwet;
Gelet op artikel 117 van de Nieuwe Gemeentewet;
Gelet op de ordonnantie van 23 december 2016 betreffende de gewestbelasting op de inrichtingen van
toeristische logies, artikel 13;
Gelet op de ordonnantie van 21 december 2012 tot vaststelling van de fiscale procedure in het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest, hoofdstukken III, IV, V, VI, VII et VIII van Titel I en latere wijzigingen;
Gelet op de ordonnantie van 14 mei 1998 houdende regeling van het administratief toezicht op de gemeenten
van het Brussels Hoofdstedelijk Gewesten latere wijzigingen;
Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 16 juli 1998 betreffende de overlegging
aan de Regering van de akten van de gemeenteoverheden met het oog op de uitoefening van het
administratief toezicht en latere wijzigingen;
Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 26 januari 2017 tot vaststelling van de
modaliteiten van bepaalde handelingen voorzien door de ordonnantie van 23 december 2016 betreffende de
gewestbelasting op de inrichtingen van toeristisch logies, artikel 4/2;
Overwegende dat de gemeente inkomsten moet hebben om zich de nodige middelen te verschaffen om de
uitgaven van haar algemeen beleid te financieren en haar opdrachten als openbare dienst te financieren;
Op voorstel van het College,
Besluit :
Artikel 1 : Er worden voor het aanslagjaar 2023 ten voordele van de gemeente Jette, 4384 opcentiemen
geheven op de gewestelijke belasting op de inrichtingen van toeristische logies.
Artikel 2 : De vaststelling en de inning van deze opcentiemen zullen gebeuren door toedoen van de
Gewestelijke Overheidsdienst Brussel Fiscaliteit.
Artikel 3 : Deze verordening wordt aan de toezichthoudende overheid en aan de Gewestelijke
Overheidsdienst Brussel Fiscaliteit.

1/2Gemeenteraad - 14.12.2022 - Uittreksel van dossier 70738

#010/14.12.2022/A/0016#



ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, 
(g) Benjamin Goeders  

De Voorzitter, 
(g) Hervé Doyen

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
JETTE, 16 december 2022

De Gemeentesecretaris,

Benjamin Goeders  

De Burgemeester,

Claire Vandevivere

 

2/2Gemeenteraad - 14.12.2022 - Uittreksel van dossier 70738

#010/14.12.2022/A/0016#


		2022-12-22T10:45:08+0000


		2022-12-22T11:07:24+0000




